سنخ‌شناسی روحانیت در عصر پهلوی اول

شکرالله خاکرند^۱

سمیه بیاتی^۲

چکیده

هنگامی که رضاشاه حکومت خود را در سال ۱۳۰۴ش/۱۹۲۵م. با حمایت کشورهای بیگانه از جمله استعمار انگلیس شروع کرد، به منظور تأمین منافع انگلیس به عنوان مهم‌ترین عامل در دست‌یابی رضاشاه به قدرت، و همچنین رسیدن به اهداف خود که بااهمیت‌ترین آن حفظ حکومت بود، در آغاز به همکاری با روحانیون و علما پرداخت به طوری که بسیاری از این جماعت در مراسم تاجگذاری او شرکت کردند.